3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 07.02.2019 № 344
               р.п. Рамонь

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области» Совет народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области.
2. Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2008 № 442 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Рамонском муниципальном районе Воронежской области», от 21.07.2014 № 85 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2008 № 442 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Рамонском муниципальном районе Воронежской области», от 23.05.2017 № 187 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области от 16.06.2008 № 442 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Рамонском муниципальном районе Воронежской области».
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Рамонского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области Рязанцеву Т.М.

	Глава муниципального района
_______________Н.В. Фролов

	Председатель Совета народных депутатов муниципального района
________________О.В. Гладнева

Приложение

к решению Совета народных депутатов Рамонского муниципального района Воронежской области

от 07.02.2019 № 344
Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
Рамонского муниципального района Воронежской области

(далее – квалификационные требования)
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования:
- к должностям муниципальной службы высшей, главной и ведущей групп - наличие высшего образования;

- к должностям муниципальной службы старшей и младшей групп - наличие среднего профессионального образования.
По решению представителя нанимателя (работодателя) могут быть установлены дополнительные квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые определяются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

- высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
В случае замещения старших должностей муниципальной службы выпускниками образовательных учреждений высшего образования, заключившими договор на обучение и поступившими на муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение, требования к стажу муниципальной службы или к стажу (опыту) работы по специальности не предъявляются.
3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются представителем нанимателя (работодателем) в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.